20. In fine vero capituli 11, iterum attingit, et in summam redigit hanc comparisonem de quod quid est cum eo cuius est; unde non est dubium quin eodem sensu de quod quid est, loquatur. Addit vero ibi unum, quod superiori loco prætermiserat, scilicet, in primis substantiis, quod quid est esse idem cum eo cuius est; in iis vero quæ habent materiam, non esse idem; per primas autem substantias intelligit ibi D. Thomas substantias spirituales. Et favet huic expositioni, quod videtur illas distinguere a substantiis constantibus materia. Et juxta hanc interpretationem non limitat Aristoteles superiorem doctrinam, sed amplificat illam; dixerat etiam quod quid est

ita esse idem cum eo cuius est, ut non sit separatum a rebus individuis, de quarum essentia est, sed in ipsis sit; hic vero addit, aliter esse in immaterialibus, et aliter in habentibus materiam; nam in illis ita est in ipsis, ut sit omnino idem cum ipsis individuis, ita ut individua nihil addant supra ipsum quod quid est; in materialibus autem individuis ita est, ut tamen ipsa individua aliquid addant, scilicet, materiam signatam. Ex qua interpretatione, non sequitur Aristotelem aliquid egisse de distinctione naturæ et suppositi, prout nos loquimur, sed ad summum de distinctione naturæ specificæ et individua.

21. At vero juxta doctrinam superius traditam, disput. 5, sect. 2, num. 21 et 36, nulla est hæc differentia inter materialia et immaterialia quoad distinctionem individui. Neque hæc interpretatio Aristotelis est necessaria, quia per primas substantias non intelligit substantias immateriales, sed vel ideas Platonis, vel nudas essentias rerum prout specificè concipiuntur. Et hoc explicuit ipse Aristoteles, cum dixit: *Dico autem primam, quæ non dicitur per aliud in alio esse, ut in subjecto, vel materia, id est, quæ non dicitur talis per hoc, quod ratio communis in ipso sit ut in subjecto vel individuo, sicut Petrus dicitur homo, sed per sese ac præcise, sicut homo est homo.* Respectus ergo hujus primæ substantiæ, seu primi definiti, quod quid est, est omnino idem cum eo cuius est, ita ut nihil ei addat etiam secundum rationem. At vero si comparatur quod quid est ad id cuius est, prout est in materia signata et particulari (ita enim in eo capite sæpissime utitur nomine materiæ, ut ipse D. Thomas exponit), hoc (inquam) modo, licet quod quid est non sit separatum ab eo cuius est, ut supra dixerat, non est tamen ita idem, quin individuum aliquid addat supra speciem. Loquitur autem specialiter de rebus materialibus, quia de his solis sermonem facit in toto illo libro. Nisi velimus per materiam intelligere quamcumque individuum entitatem, quæ non est de formali conceptu speciei, et quasi materialiter ad illam comparatur, ut Alex. Alens. et Scotus exposuerunt.